
Spolek rodičů a přátel školy ZŠ logopedická, z.s.  

Zápis z Rady rodičů PATRON 
 

 

Termín rady: 21. 5. 2024 v 15:00 hod. 

Přítomni: Mgr. Petra Dvořáčková – zástupkyně ředitelky pro ZŠ 

  Mgr. Simona Schmiedová – garant pro 1. stupeň 

  Mgr. Tomáš Dostálek – garant pro 2.stupeň 

  Rodiče jako zástupce jednotlivých tříd v počtu 8 

 

Schůzku spolku zahájila paní Mgr. Dvořáčková, která informovala o Pozvánce na přednášku o vývojové 

dysfázii, která se uskuteční dne 11.6.2024 ve třídě 1.C. od 15.00 do cca 15:30 hod.  

Proběhala aktualizace školního řádu se týká především omlouvání žáků v případě absence. Zákonný 

zástupce je povinný omluvit dítě do 3 pracovních dnů. Po návratu žáka do školy je povinnost zapsat 

tento důvod absence buď do žákovské knížky (omluvného listu) nebo systému Bakaláři (Komens – 

omluvení žáka). Může být využívat i zpráva SMS třídnímu učiteli, ale pak musí být vystavena omluvenka 

v systému Bakaláři nebo proveden písemný zápis do omluveného listu. Druhou změnou je zákaz 

požívání nápojů se zvýšeným obsahem kofeinu a nealkoholického piva, včetně míchaných nápojů 

s obsahem nealkoholického piva. Jak na území školy, tak na akcích pořádaných školou.  

Na stránkách školy je možné najít nový školní řád s vyznačenými změnami.  

 

Školní rok 2024/2025 

Budou otevřeny 2 třídy pro prvňáčky po 14 dětech. Celkem bude tedy přijato 28 dětí. V těchto třídách 

bude působit speciální pedagog.  

 

Plánované akce v květnu a červnu 

První stupeň – sportovně relaxační týden – proběhne od 17.6. do 21.6.2024. Bude organizován v rámci 

jednotlivých tříd, kde si stanový program na každý den třídní učitel. V pondělí 24.6.2024 proběhne 

sportovní den, který bude v návaznost na Olympijské hry. Bude zde působit Milan Janata – mistr Evropy 

v běhu na delší trasy. Tento den bude zafinancován z projektu JAK.  

Druhý stupeň – v týdnu od 3. do června proběhne cyklistický kurz, dále proběhnou školní výlety 

jednotlivých tříd a proběhne sportovně relaxační týden společně s prvním stupněm. Od 24. 6. budou 

probíhat třídnické hodiny, případně výlet nebo exkurze.  

Fotografování tříd proběhne 31.5. 2024  

 



Návrh výdajů 

Pitná voda v barelech do počátku nového školního roku cca  5 000 Kč 

Dárky pro deváté ročníky cca 120 Kč pro jednoho žáka tj. 3 600 Kč 

Příspěvek na cyklistický kurz  2 000 Kč 

Knížka pro žáky pátých tříd, kde je 8 žáků tj.  800 Kč 

Sportovně relaxační týden 500 Kč/ třída tj.  7 500 Kč 

Celkem schválené výdaje:   18 900 Kč 

Tyto požadavky byly jednohlasně schváleny.  

 

 

Dále řešeno: 

Školní družina zaznamenala v roce 2023/24 změny – byl rozšířen počet oddělení a nové nabídky  

zájmových kroužků.   

V řešení jsou zvonky a vstup do školní budovy. 

Byl podán návrh na úpravu dopravního značení v ulicích před školou.  

 

 

 

 

Zápis zpracovala: Ing. Eva Adamcová, předseda Rady rodičů  


